
DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE Atto n. 20 del 16/07/2024 - Pagina 1 di 4 (Rev.1)      

CITTA' DI MONTALTO UFFUGO
Provincia di Cosenza

 Deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE
COPIA

N.  20
del 16/07/2024

  Oggetto:
  ELEZIONE DEL PRESIDENTE E VICEPRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

L'anno duemilaventiquattro, il giorno sedici, del mese di Luglio, nella 
sala Consiliare, appositamente convocata, il Consiglio Comunale si è riunito 
con inizio dei lavori alle ore 17:15

Risultano presenti i signori:

COGNOME E NOME CARICA PRESENZA

1 FARAGALLI BIAGIO ANTONIO Sindaco SI

2 CALOMINO  VINCENZINA Presidente del Consiglio SI

3 PARISANO  PIERO Consigliere SI

4 MAZZOTTA ALESSANDRO Consigliere SI

5 CATANZARO PIERLUIGI Consigliere SI

6 COSTANZO ROSJ WALLI' Consigliere SI

7 MOLINARO GERARDO Consigliere SI

8 SINOPOLI NATALIZIA Consigliere SI

9 COSENTINO GIOVANNI Consigliere SI

10 LAURIA DAVIDE Consigliere SI

11 SAULLO NATASCIA Consigliere SI

12 D'ACRI MAURO Consigliere SI

13 RAIMONDO ROCCO Consigliere SI

14 ALLEVATO RAFFAELE Consigliere SI

15 LIRANGI TERESA Consigliere NO

16 SPERANZA MARIO Consigliere SI

17 STURINO PINA Consigliere NO

                                                                                                           Presenti n. 15 Assenti n. 2



DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE Atto n. 20 del 16/07/2024 - Pagina 2 di 4 (Rev.1)      

IL CONSIGLIO COMUNALE

Nominati Scrutatori
Due per la maggioranza: Parisano e Mazzotta 
Uno per la minoranza: Rocco Raimondo

PREMESSO che il 08 e 09 giugno 2024 e successivo turno di ballottaggio del 23 e 24 giugno 2024  
si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del Consiglio Comunale e per l'elezione del 
Sindaco;

VISTI:
1. l'art. 39, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 in cui si dispone che nei comuni con popolazione 

superiore a 15.000 abitanti lo statuto prevede che il Consiglio Comunale sia presieduto dal 
consigliere anziano o dal Presidente eletto dall'assemblea;

2. l'art. 12 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 12 del 29.02.2000 si 
dispone che nella prima seduta il Consiglio Comunale procede con l'elezione del suo Presidente e 
del Vice Presidente a scrutinio segreto sulle candidature avanzate dai gruppi consiliari, a 
maggioranza dei votanti;

PRESO ATTO  che si procederà alla distribuzione delle schede in due turni elettorali dedicati, il 
primo all'elezione del Presidente ed il secondo all'elezione del Vicepresidente. 
DISTRIBUITE  le schede  per l'elezione del Presidente, dopo la votazione  si provvede allo 
scrutinio delle stesse e si ottiene l'esito che segue:
-  Numero consiglieri presenti: 15; 
-  Numero consiglieri votanti: 15;
-  Ottiene voti: 14  Ing. Pierluigi Catanzaro
-  Schede bianche: 1;
PRESO ATTO degli esiti della votazione per l'elezione  del Presidente, mediante scheda segreta, in 
cui si registra quanto segue:  è eletto Presidente il Sig. Pierluigi Catanzaro

DISTRIBUITE  le schede  per l'elezione del Vicepresidente, dopo la votazione  si provvede allo 
scrutinio delle stesse e si ottiene l'esito che segue:
-  Numero consiglieri presenti: 15; 
-  Numero consiglieri votanti: 15; 
-  Ottiene voti: 14; Dott. Mario Speranza
-  Schede bianche: 1;

PRESO ATTO degli esiti della votazione per l'elezione  del Vicepresidente, mediante scheda segreta, 
in cui si registra quanto segue:   è eletto Vicepresidente il Sig. Mario Speranza; 
VISTO il parere favorevole, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e dell'art 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni, allegato parte integrante e sostanziale del presente atto 
di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, espresso dal 
Responsabile del Settore Amministrativo;



DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE Atto n. 20 del 16/07/2024 - Pagina 3 di 4 (Rev.1)      

Con la seguente votazione espressa per alzata di mano da n. 15 consiglieri presenti:
-  consiglieri votanti n. 15;
-  consiglieri favorevoli n. 15;
-  consiglieri contrari n. 0;
-  consiglieri astenuti n. 0;

D E L I B E R A

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate:
DI DICHIARARE ELETTO Presidente di questo Consiglio Comunale il Signor Pierluigi 
Catanzaro ; 

DI DICHIARARE ELETTO Vicepresidente di questo Consiglio Comunale il Signor Mario 
Speranza ;

Inoltre, stante l'urgenza di provvedere in merito;

Visto l'art. 134, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che testualmente recita:
“Nel caso di urgenza le deliberazioni del Consiglio e della Giunta possono essere dichiarate 
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti”;

Con la seguente votazione espressa per alzata di mano da n. 15 consiglieri presenti:
-  consiglieri votanti n. 15;
-  consiglieri favorevoli n. 15;
-  consiglieri contrari n. 0;
-  consiglieri astenuti n. 0;

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e s.m.i. e dunque efficace dal momento della sua adozione.

A questo punto la Presidenza del Consiglio viene assunta dal Signor Pierluigi Catanzaro 



DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE Atto n. 20 del 16/07/2024 - Pagina 4 di 4 (Rev.1)      

Pareri e controlli sulla proposta di deliberazione, art. 49, DLgs 267/2000:

La deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Presidente
AVV. VINCENZINA CALOMINO 

Il Segretario
f.to DR.SSA MARIA LUISA MERCURI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

La  presente deliberazione
E' divenuta immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, 
n.267/2000 e ss.ii.mm.;

Il Segretario
f.to DR.SSA MARIA LUISA MERCURI

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio

                                                                                                Il Messo Responsabile

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al 
regolamento per l'accesso agli atti.


